АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июля 2020 г. № 1245

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО

«Котлас» от 02 октября 2019 г. № 1839 «Об экспертной комиссии

по определению мест, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию,

общественных мест, в которых в ночное время не допускается

нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их

заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей»

В соответствии со статьей 8 закона Архангельской области от

15.12.2009 № 113-9-ОЗ «Об отдельных  мерах по защите

нравственности и здоровья детей в Архангельской области»,
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в постановление администрации МО

«Котлас» от 02 октября 2019 г. № 1839 «Об экспертной комиссии по

определению мест, нахождение в которых может причинить вред

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых

в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей» (далее - Постановление):
1.1. В приложениях № 1 и № 2 к постановлению

формулировки «муниципальное образование», «МО» заменить на

формулировку «городской округ Архангельской области» в

соответствующем падеже.

1.2. Состав экспертной комиссии по определению мест,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное

время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей

(лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей (приложение № 1 к Постановлению), изложить в

новой прилагаемой редакции.
 2. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на начальника Управления по социальным вопросам

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

З.Н. Караваеву.

Глава городского округа «Котлас»                                    А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению

администрации городского округа
Архангельской области «Котлас»

  от 14 июля 2020 г. № 1245

Состав экспертной комиссии
по определению мест, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию,

общественных мест, в которых в ночное время не допускается

нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их

заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей

Бральнин Андрей Владимирович, Глава городского округа
«Котлас» - председатель комиссии.

Караваева Зинаида Николаевна – начальник Управления по

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»,

заместитель председателя комиссии.
Притула Екатерина Станиславовна – заместитель председателя

муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации городского округа «Котлас» – секретарь
комиссии.

Члены комиссии:
- Пятлина Евгения Сергеевна – председатель Комитета по

образованию Управления по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»;
- Лазарева Людмила Владимировна – председатель

Комитета по культуре, туризму и молодёжной политике Управления

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
- Зобов Сергей Анатольевич – заведующий Правовым

отделом Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
- Чирков Сергей Юрьевич – заместитель начальника

полиции по ООП ОМВД России «Котласский», подполковник

полиции (по согласованию);
- Пушкина Ольга Борисовна – специалист по работе с

молодёжью МУ «Молодёжный Центр» (по согласованию);
- Волков Василий Анатольевич - депутат одномандатного

округа № 4 Собрания депутатов городского округа «Котлас»;
- Тюпышева Наталья Павловна - заведующий Отделением

социализации несовершеннолетних, преступивших закон, ГБСУ АО

«Котласский социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних «Маяк» (по согласованию);
- Полковников Сергей Васильевич – Глава администрации

Вычегодского административного округа.